Проект № 759 от 25.07.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 19.06.2020 № 419

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 19.06.2020 № 419 «Об утверждении краткосрочного

плана реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муници-

пального образования Старомайнский район» на 2024-2026 годы» следующие

изменения:

а) в наименовании слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «2024-

2026 годы»;

б) в части 1 постановления:

- в пункте 1 слова «2021-2023 годы» заменить словами «2024-2026 годы»;

- в пункте 2 слова «2021-2023 годы» заменить словами «2024-2026 годы».

в) приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 19.06.2020 № 419

Краткосрочный план

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования «Старомайнский район», на 2024-2026 годы

№

п/п

Адрес много-

квартирного

дома

Перечень услуг и (или)

работ по капитальному

ремонту общего иму-

щества в многоквар-

тирном доме

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме, рублей

Планируемый

срок завершения

работ и (или)

услуг по капи-

тальному ремон-

ту общего иму-

щества в много-

квартирном доме

всего

в том числе по источникам финансирования

средства

государ-

ственной

корпорации

– Фонда со-

действия

реформиро-

ванию жи-

лищно-

коммуналь-

ного хозяй-

ства

средства

областного

бюджета

Ульянов-

ской обла-

сти

средства

бюджетов му-

ниципальных

образований

средства соб-

ственников по-

мещений в мно-

гоквартирном

доме

3

1

р.п.Старая

Майна ул.

Наганова д.7

разработка проектной

документации на ре-

монт крыши

318 780,00 0 0 0 318 780,00 2024

ремонт крыши 5796000,00 0 0 0 5796000,00 2024

строительный кон-

троль при проведении

капитального ремонта

крыши

124034,40 0 0 0 124034,40 2024

20

р.п.Старая

Майна ул.

Наганова д.3

разработка проектной

документации на ре-

монт фасада

93 434,00 0 0 0 93 434,00 2025

ремонт фасада 1698800,00 0 0 0 1698800,00 2025

строительный кон-

троль при проведении

капитального ремонта

фасада

36354,32 0 0 0 36354,32 2025

20

р.п.Старая

Майна ул.

Наганова д.3

РЕМОНТ ХВС
497 000,00 0 0 0 497 000,00 2026

разработка проектной

документации на ре-

монт ХВС

27335,00 0 0 0 27335,00 2026

строительный кон-

троль при проведении

капитального ремонта

ХВС

10635,80 0 0 0 10635,80 2026

2

р.п.Старая

Майна,

ул.Гоголя

д.10А

разработка проектной

документации на ре-

монт ХВС

34168,75 0 0 0 34168,75 2026

РЕМОНТ ХВС 621250,00 0 0 0 621250,00 2026

4

строительный кон-

троль при проведении

капитального ремонта

ХВС

13294,75 0 0 0 13294,75 2026

2

р.п.Старая

Майна,

ул.Волжская

д.88

разработка проектной

документации на ре-

монт ХВС

41002,50 0 0 0 41002,50 2026

ремонт ХВС 745500,00 0 0 0 745500,00 2026

строительный кон-

троль при проведении

капитального ремонта

ХВС

15953,70 0 0 0 15953,70 2026

Итого по муниципальному образованию Ста-

ромайнский район

10073543,22 0,00 0,00 0,00 10073543,22

Итого:

2024 год    6238814,4

2025 год    1828588,32

2026 год    2006140,5

________________»;

г) приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

5

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 19.06.2020 № 419

Расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту

к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Старомайнский район»,

на 2024-2026 годы

№

п/п

Адрес много-

квартирного

дома

Перечень работ

по капиталь-

ному ремонту

общего имуще-

ства в много-

квартирном

доме

 Объѐм ра-

бот в соот-

ветствии с

единицами

измерения

 Едини-

цы изме-

рения

Предельная

стоимость

за

ед.измерен

ия (руб.)

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего иму-

щества в многоквартирном доме, рублей

в том числе
Всего стои-

мость услуг и

(или) работ по

капитальному

ремонту обще-

го имущества в

многоквартир-

ном доме

Строитель-

но-

монтажные

работы

(руб.)

Подготовка

проектной

документа-

ции (руб.)

Строитель-

ный надзор

(руб.)

Экспер-

тиза

сметной

докумен-

тации

(руб.)

6

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальное образование «Старомайнский район»

1

р.п. Старая

Майна, ул.

Наганова д.7

капитальный

ремонт крыши
630,00 кв.м. 9200,00 5 796

000,00

289800,00 124 034,40 28 980,00 6 238 814,40

2

р.п. Старая

Майна, ул.

Наганова д.3

ремонт фасада 620,00 кв.м. 2740,00 1 698

800,00
84940,00 36 354,32 8 494,00 1 828 588,32

ремонт ХВС 140,00 кв.м.
3550,00 497 000,00

24850,00 10 635,80 2 485,00 534 970,80

3

р.п.Старая

Майна

ул.Гоголя

д.10А

ремонт ХВС 175,00 кв.м.

3550,00 621 250,00

31062,50 13 294,75 3 106,25 668 713,50

4

р.п.Старая

Майна

ул.Волжская

д.88

ремонт ХВС 210,00 кв.м.

3550,00 745 500,00

37275,00 15 953,70 3 727,50 802 456,20

 итого:

9 358

550,00
467927,50 200 272,97 46 792,75 10 073 543,22.

__________________».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 06.11.2020 № 790 «О внесе-

нии изменения в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 19.06.2020 № 419».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stamina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, но не ранее 01.01.2024.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин